
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

23Л2.2015 г. № 1015
ст-ца Крыловская

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2015 -  2016 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа от 
18.09.2015г. № 734 «О проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в 2015 -  2016 учебном году», на базе 
МБОУ СОШ № 1 и № 2 проведен муниципальный этап Всероссийской 
олимпиады школьников среди учеников 8-11 классов.

Всего в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 
2015 -  2016 учебном году приняли участие 1006 учащихся ОУ Крыловского 
района, 256 из них стали победителями и призерами (Приложение №2).

20 учащихся стали победителями и (или) призерами нескольких олимпиад. 
Среди них: Конякин Т.М. ученик МБОУ СОШ № 1, Сусь Ю.А. ученица МБОУ 
СОШ № 1, Митюра С.Ю. ученик МБОУ СОШ № 30, Федоренко С.А. ученица 
МБОУ СОШ № 1, Слетков С.С. ученик МБОУ СОШ № 2, Масорик Н.О. 
ученица МБОУ СОШ № 2, Галушко А.В. ученица МБОУ СОШ № 1, 
Быкодорова Е.И. ученица МБОУ СОШ № 2, Дуракова А.А. ученица МБОУ 
СОШ № 2, Ванжула А.В. ученица МБОУ СОШ № 4, Кучеренко Д.В. ученик 
МБОУ СОШ № 4, Гарибян А.Л. ученица МБОУ СОШ № 3, Нищета У.В. 
ученица МБОУ СОШ № 10, Шимко Е.С. ученица МБОУ СОШ № 1, Федирко 
А.А. ученица МБОУ СОШ № 2, Савченко Е.С. ученица МБОУ СОШ № 30, 
Черниченко А.Ю. ученица МБОУ СОШ № 2, Прохода В.А. ученик МБОУ 
СОШ № 9, Воропай Н.А. ученик МБОУ СОШ № 6, Мажуло В.А. ученик МБОУ 
СОШ № 4.

Не приняли участие в I 
школьников в 2015 — 2016 у

м этапе Всероссийской олимпиады
У  ООШ № 13 и МБОУ ООШ №

1 4 .



Сравнительный анализ результатов показывает, что наиболее серьезное 
внимание работе с одаренными детьми уделяется в МБОУ СОШ № 1,2,7,10,30, 
из них МБОУ СОШ № 7 и МБОУ СОШ № 10 малокомплектные школы.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность:
- администрации МБОУ СОШ № 1 и № 2 за создание благоприятных условий 
для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2015 -  2016 учебном году;
- администрации МБОУ СОШ № 1,2,7,10,30 за высокие показатели в работе с 
одаренными детьми;
- победителям и призерам муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2015 -  2016 учебном году (Приложение № 2);

2. Администрации МБОУ СОШ № 3,4,5,8,9 обратить внимание на 
качество работы с одаренными детьми.

3. Руководителям ОУ:
- довести данный приказ до сведения педагогического коллектива;
- поощрить членов жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2015-2016  учебном году (Приложение №1);
- изыскать возможность поощрения победителей и призеров муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2015 -  2016 учебном году, а 
также учителей, подготовивших их.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего 
обязанности заведующего районного методического кабинета Айнулина Р.М.

Начальник управления образования 
администрации МО Крыловский район Е.В.Лобода



Приложение №2 
к приказу управления образования 

администрации МО Крыловский район 
от 23.12.2015 г. № 1015

Список
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2015 -  2016 учебном году

Г еография
9 класс

Призёры:
Шевченко Иван Иванович -  МБОУ СОШ № 30

Г еография
10 класс

Призёры:

Савченко Екатерина Сергеевна -  МБОУ СОШ № 30

Начальник управления образования 
администрации МО Крыловский район Е.ВЛобода



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

11.01.2017 г. № 8-1
ст-ца Крыловская

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2016 -  2017 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа от 
19.09.2016г. № 628 «О проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в 2016 -  2017 учебном году», на базе 
МБОУ СОШ № 2 проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников среди учеников 7-11 классов.

Всего в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 
2016 -  2017 учебном году приняли участие 1288 учащихся ОУ Крыловского 
района, 338 из них стали победителями и призерами (Приложение №2). 
Процент успешности участия обучающихся в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников представлен в Приложении № 3.

10 учащихся стали победителями и (или) призерами нескольких олимпиад. 
Среди них: Масорик Н.О. ученица МБОУ СОШ № 2, Слетков С.Е. ученик 
МБОУ СОШ № 2, Дубина Л.Е. ученица МБОУ СОШ № 2, Мажуло Ю.А. 
ученица МБОУ СОШ № 2, Прохоренко И.А. ученик МБОУ СОШ № 10, Сусь 
Ю.А. ученица МБОУ СОШ № 1, Евко Ю.С. ученица МБОУ СОШ № 1, 
Дуракова А.А. ученица МБОУ СОШ № 2, Косенко Ю.С. ученица МБОУ СОШ 
№ 10, Дикая В.М. ученица МБОУ СОШ № 30.

Не приняли участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников в 2016-2017  учебном году ООШ № 14 и ООШ № 13.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по физике 
участвовали 64 ученика, но победителей и



Сравнительный анализ результатов показывает, что наиболее серьезное 
внимание работе с одаренными детьми уделяется в МБОУ СОШ № 2; 1; 7 из 
них МБОУ СОШ № 7 условно-малокомплектная школа.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность:
- администрации МБОУ СОШ № 2 за создание благоприятных условий для 
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2016-2017  учебном году;
- администрации МБОУ СОШ № 2; 1; 7 за высокие показатели в работе с 
одаренными детьми;
- победителям и призерам муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2016 -  2017 учебном году (Приложение № 2);

2. Администрации МБОУ СОШ № 4,5,6 обратить внимание на качество 
работы с одаренными детьми.

3. Руководителям ОУ:
- довести данный приказ до сведения педагогического коллектива;
- поощрить членов жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2016 — 2017 учебном году (Приложение №1);
- изыскать возможность поощрения победителей и призеров муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016 -  2017 учебном году, а 
также учителей, подготовивших их.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации МО Крыловский район Е.В.Лобода



Приложение №2
к приказу управления образования 
администрации МО Крыловский
район 
от 11.01.17 №  8-1

Список
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2016- 2017 учебном году

Призёры:
Смухок Елена Александровна МБОУ СОШ №9 
Киселёва Вероника Игоревна МБОУ СОШ №3

Призёры:
Слетков Семён Евгеньевич МБОУ СОШ №2

Победители:
Масорик Наталья Олеговна МБОУ СОШ №2 
Призёры:
Евко Станислав Витальевич МБОУ СОШ №3 
Архипов Илья Вадимович МБОУ СОШ №2 
Кашкаха Анна Сергеевна МБОУ СОШ №6 
Гладких Дмитрий Олегович МБОУ СОШ №9 
Матвиенко Анастасия АлексеевнаМБОУ СОШ №30 
Парфёнова Лилия Сергеевна МБОУ СОШ №30

Призёры:
Нищета Ульяна Валерьевна МБОУ СОШ №10

География 
7 класс

География 
8 класс

География 
9 класс

География 
11 класс

Призёры:



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

19.12.2017 № 980

ст-ца Крыловская

Об итогах проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) 

олимпиад и олимпиады по основам православной культуры 
в 2017 -  2018 учебном году.

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа 
управления образования МО Крыловский район № 634 от 12.09.2017 г. «О 
проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2017-2018 учебном году» были проведены школьный и 
муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников, региональных 
(краевых) олимпиад и олимпиады по основам православной культуры 
в 2017 -  2018 учебном году.

В школьном этапе олимпиады приняли участие 1023 школьника (3809 
участий). Дипломом призера награждены 508 обучающихся (1031 диплом), 
дипломом победителя -  648 обучающихся (1002 диплома).

Количество участий обучающихся в муниципальном этапе олимпиад 
составило 1308; школьники заслужили 324 диплома призера и 83 диплома 
победителя олимпиад (Приложение 1).

64 школьника стали победителями и (или) призерами двух и более 
олимпиад, из них 33 человека заслужили три и более диплома. Наиболее 
отличились в ходе предметных олимпиад следующие учащиеся:
Косенко Ю.С. (МБОУ СОШ № 10) -  4 диплома;
Кашкаха А.С. (МБОУ СОШ № 6) -  4 диплома;
Душенко Н.А. (МБОУ СОШ № 7) -  4 диплома;
Саркисян И.Р. (МБОУ СОШ № 3) -  4 диплома;
Бондаренко Р.Р. (МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломов;
Танага Е.Э. (МБОУ СОШ № 5) -  5 дипломов;
Котова А.А. (МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломов;
Масорик Н.О. (МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломов;
Дрибас Ю.Н. (МБОУ СОШ № 7 ) -  5 дипломов;



Слетков С.Е. (МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломов;
Маштакова А.А. (МБОУ СОШ № 7) -  6 дипломов.

По образовательным организациям количество победителей и призеров 
распределилось следующим образом:
МБОУ СОШ № 1 -  56 дипломов;
МБОУ СОШ № 2 -  104 диплома;
МБОУ СОШ № 3 -  40 дипломов;
МБОУ СОШ № 4 -1 7  дипломов;
МБОУ СОШ № 5 -  23 диплома;
МБОУ СОШ № 6 -  26 дипломов;
МБОУ СОШ № 7 -  45 дипломов;
МБОУ СОШ № 8 -  10 дипломов;
МБОУ СОШ № 9 -  24 диплома;
МБОУ СОШ № 1 0 -2 8  дипломов;
МБОУ СОШ № 30 -  34 диплома.
Не приняли участие в олимпиаде МБОУ ООШ № 13 и МБОУ ООШ № 14.

Наибольшее количество призеров и победителей олимпиад подготовили 
следующие педагоги:
Масорик Лариса Сергеевна (учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 2) -  9 
дипломов;
Луговская Нина Ивановна (учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 7; № 
30) -  11 дипломов;
Шимко Ольга Владимировна (учитель биологии и кубановедения МБОУ 
СОШ № 1) -  11 дипломов;
Крикус Нина Владимировна (учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ № 2) -  11 дипломов;
Ермоленко Алексей Алексеевич (учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ № 1) -  11 дипломов;
Осипова Неонила Дмитриевна (учитель технологии МБОУ СОШ № 2) -  11 
дипломов;
Подгорнова Наталья Ивановна (учитель биологии МБОУ СОШ № 10) -  12 
дипломов;
Оловянникова Ольга Андреевна (учитель биологии МБОУ СОШ № 3) -  12 
дипломов;
Ровчакова Наталья Владимировна (учитель биологии и кубановедения МБОУ 
СОШ № 2) -  13 дипломов;
Мартынова Людмила Викторовна (учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ № 7) -  16 дипломов.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Объявить благодарность:
-администрации МБОУ СОШ № 2 за создание бда^шщиятных условий 
для проведения муниципального этапа В( 
школьников в 2017-2018  учебном году;
-победителям и призерам муниципаль^етШ/ эрапа^Шеррссийской
олимпиады школьников в 2017 -  2018 учебнИ! г о ^ 4 Н р и 1 ^ е н и :е-АУЕР Н А

олимпиады



-педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 -  2018 учебном 
году (Приложение 1).

2. Руководителям 0 0 :
-довести данный приказ до сведения педагогических коллективов;
-поощрить членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников ;
-изыскать возможность поощрения победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 -  2018 учебном году, а 
также учителей, подготовивших их.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ 
«Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» Косенко М.Н.

Начальник управления образования . .
администрации МО Крыловский район ь1С  л '  Е.В.Лобода

Жиглатая О.Г, 
88616131507

с-



Приложение № 1
к приказу управления образования 

администрации МО Крыловский район 
№ 980 от 19.12.2017

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
региональных (краевых) олимпиад и олимпиады по основам православной культуры в МО Крыловский район

в 2017 -  2018 учебном году
№
п/п

ФИО
обучающегося

Статус
диплома

Предмет Класс Образовательная
организация

Сведения о наставнике

ФИО Должность

1. Г усева Валерия 
Андреевна

Победитель Г еография 7 МБОУ СОШ № 3 Калустов Евгений 
Васильевич

Учитель
географии

2. Корж Андрей 
Александрович

Призер Г еография 7 МБОУ СОШ № 2 Шевлюга Светлана 
Борисовна

Учитель
географии

3. Лысенко Арина 
Сергеевна

Призер Г еография 7 МБОУ СОШ № 2 Шевлюга Светлана 
Борисовна

Учитель
географии

4. Дикая Вера 
Михайловна

Победитель Г еография 8 МБОУ СОШ № 30 Стефак Вероника 
Ивановна

Учитель
географии

5. Ступак Елена 
Александровна

Призер Г еография 8 МБОУ СОШ № 9 Демьяненко Татьяна 
Г еннадьевна

Учитель
географии

6. Шиляева Екатерина 
Сергеевна

Призер Г еография 8 МБОУ СОШ № 30 Стефак Вероника 
Ивановна

Учитель
географии

7. Танага Елена 
Эдуардовна

Победитель Г еография 9 МБОУ СОШ № 5 Кононенко Наталья 
Алексеевна__

Учитель
географии

8. Бондаренко Руслан 
Русланович

Призер Г еография 9 МБОУ СОШ № 2 Шевлюга

Б о р и у р э н а ^ Ж й

^ Учитель 
^|\гсографии

9. Масорик Наталья 
Олеговна

Победитель Г еография 10 МБОУ СОШ № 2 ШевлЙга'К ветлана %
;• / 0 Л.7БОУ V БЬрйс,овйа/ 1

читель
^Ж охрафии

1
'у! V.

* . . . .

N0 зо
Н.В. Ступак



10. Кашкаха Анна 
Сергеевна

Призер Г еография 10 МБОУ СОШ № 6 Рыбальченко Инна 
Юрьевна

Учитель
географии

И. Матвиенко
Анастасия

Алексеевна

Призер Г еография 10 МБОУ СОШ № 30 Стефак Вероника 
Ивановна

Учитель
географии

12. Рыбалко Илья 
Евгеньевич

Призер Г еография 10 МБОУ СОШ № 9 Демьяненко Татьяна 
Геннадьевна

Учитель
географии

13. Парфенова Лилия 
Сергеевна

Призер Г еография 10 МБОУ СОШ № 30 Стефак Вероника 
Ивановна

Учитель
географии

14. Едуш Светлана 
Игоревна

Призер Г еография 10 МБОУ СОШ № 10 Николаенко Татьяна 
Федоровна

Учитель
географии

15. Прохода Вадим 
Андреевич

Победитель Г еография 11 МБОУ СОШ № 9 Демьяненко Татьяна 
Г еннадьевна

Учитель
географии

16. Мелихова Людмила 
Игоревна

Призер Г еография 11 МБОУ СОШ № 7 Щетина Людмила 
Алексеевна

Учитель 
географии и 

биологии
17. Дряпак Ангелина 

Николаевна
Призер Г еография 11 МБОУ СОШ № 5 Кононенко Наталья 

Алексеевна
Учитель

географии
18. Котова Анна 

Андреевна
Призер Г еография 11 МБОУ СОШ № 2 Шевлюга Светлана 

Борисовна
Учитель

географии
19. Безруковая

Александра
Сергеевна

Победитель История 7 МБОУ СОШ № 7 Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель 
истории и 

обществознан
ИЯ

20. Волковская
Анастасия

Дмитриевна

Призер История 7 МБОУ СОШ № 3 Кобец Светлана 
Николаевна

Учитель 
истории и 

обществознан
ИЯ

21. Дрибас Юлия 
Николаевна

Призер История 7 МБОУ СОШ № 7
/Ш

{ щ
|^ § ^ б ! ^ в н а

Учитель 
истории и 

обществознан
ИЯ

22. Слетков Семен Победитель История 9 МБОУ СОШ №12® Л с. сВогданБ|й'Юлия Учитель

1&РН
__Н В, Сгупак I



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от дхла, Ло\У

ст-ца Крыловская

Об итогах проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональной (краевой) 

олимпиады школьников по кубановедению и олимпиады 
по основам православной культуры в 2018 -  2019 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район были проведены школьные и 
муниципальные этапы всероссийской олимпиады школьников, региональной 
(краевой) олимпиады школьников по кубановедению и олимпиады по основам 
православной культуры в 2018 -  2019 учебном году.

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 
участие 1288 школьников. При этом количество участий обучающихся в 
олимпиадах составило 5416, что на 42% больше, чем в прошлом учебном году.

Обучающиеся заслужили 1296 дипломов призеров и 1178 дипломов 
победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
участвовали 429 обучающихся. Количество участий составило 1107.

Обучающиеся заслужили 174 диплома призеров и 85 дипломов 
победителей.

55 школьников стали победителями и (или) призерами двух и более 
олимпиад, из них 15 человек заслужили три и более диплома. Наиболее 
отличились в ходе предметных олимпиад следующие учащиеся:

Мирошник А.Е. (7 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 диплома;
Арутюнян Э.А. (8 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 диплома;
Гусева В.А. (8 класс МБОУ СОШ № 3) -  3 диплома;
Дрибас Ю.Н. (8 класс МБОУ СОШ № 7) -  3 диплома;
Мигальчич Д.И. (9 класс МБОУ СОШ № 1) -  3 диплома;
Конончук Т.М. (9 класс МБОУ СОШ № 5) -  3 диплома;
Маевская Я.В. (10 класс МБОУ СОШ № 10) -  3 диплома;
Дубина Л.Е. (11 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 диплома;^
Лапченко Д.В. (11 класс МБОУ СОШ № 8)
Погиба Э.С. (11 класс МБОУ СОШ № 2)
Сулимов Д.В. (8 класс МБОУ СОШ № 9)/|##Йипя.вмай|



2

Родоченко Д.С. (9 класс МБОУ СОШ № 1) -  4 диплома;
Ступак Е.А. (9 класс МБОУ СОШ № 9) -  4 диплома;
Слетков С.Е. (10 класс МБОУ СОШ № 2) -  4 диплома;
Масорик Н.А. (11 класс МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломов.
По образовательным организациям количество победителей и призеров 

распределилось следующим образом:
МБОУ СОШ № 1 -  40 дипломов;
МБОУ СОШ № 2 -  81 диплом;
МБОУ СОШ № 3 -  25 дипломов;
МБОУ СОШ № 4-11  дипломов;
МБОУ СОШ № 5 -  10 дипломов;
МБОУ СОШ № 6 -  12 дипломов;
МБОУ СОШ № 7 -  15 дипломов;
МБОУ СОШ № 8 -  10 дипломов;
МБОУ СОШ № 9 -  18 дипломов;
МБОУ СОШ № 1 0 -2 0  дипломов;
МБОУ СОШ № 30 -  17 дипломов.

Не приняли участие в олимпиаде МБОУ ООШ № 13 и МБОУ ООШ № 14.
Наибольшее количество призеров и победителей олимпиад подготовили 

следующие педагоги:
Слеткова Наталья Викторовна (учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 2) -  6 дипломов;
Масорик Лариса Сергеевна (учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 2) 

-  6 дипломов;
Выскребенцева Светлана Вячеславовна (учитель химии и биологии 

МБОУ СОШ № I) -  6 дипломов;
Шимко Ольга Владимировна (учитель биологии МБОУ СОШ № 1) -  6 

дипломов;
Крикус Нина Владимировна (учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ № 2) -  6 дипломов;
Карданев Евгений Анатольевич (учитель технологии МБОУ СОШ № 2) -  

6 дипломов;
Мартынова Людмила Викторовна (учитель истории и обществознания 

МБОУ СОШ № 7) -  8 дипломов;
Богданова Юлия Владимировна (учитель истории и обществознания 

МБОУ СОШ № 2) -  8 дипломов;
Захарова Светлана Анатольевна (учитель музыки МБОУ СОШ № 2) -  8 

дипломов;
Осипова Неонила Дмитриевна (учитель технологии МБОУ СОШ № 2) -  9 

дипломов;
Тишков Евгений Андреевич (учитель физической культуры, 

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ
Шевлюга Светлана Борисовна (учитель 

дипломов;



Подгорнова Наталья Ивановна (учитель химии и биологии МБОУ СОШ 
№ 10)- 10 дипломов.

В школьном этапе региональной олимпиады школьников по 
кубановедению принял участие 381 школьник. Призерами школьного этапа 
стали 90 обучающихся, победителями -  46 обучающихся.

В муниципальном этапе региональной олимпиады школьников по 
кубановедению участвовали 64 ученика. Призерами олимпиады стали 2 
человека.

В школьном этапе олимпиады по основам православной культуры 
участвовали 223 человека (МБОУ СОШ № 1; МБОУ СОШ № 2; МБОУ СОШ № 
3; МБОУ СОШ № 4; МБОУ СОШ № 6; МБОУ СОШ № 8; МБОУ СОШ № 10; 
МБОУ НОШ № 15). Дипломами призеров и победителей награжден 51 человек.

В муниципальном этапе олимпиады по основам православной культуры 
приняли участие школы № 1; № 2; № 3; № 6; № 8; № 10. Количество 
участников составило 46 человек. Дипломы победителей и призеров заслужили 
16 детей.

Наибольшее количество призеров и победителей олимпиады по основам 
православной культуры подготовила Катаева Марина Васильевна (учитель 
ОПК МБОУ СОШ № 10) -  6 дипломов.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить благодарность:
1) администрации МБОУ СОШ № 2 за создание благоприятных условий 

для проведения муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников, 
региональной (краевой) олимпиады школьников по кубановедению и 
олимпиады по основам православной культуры в 2018 -  2019 учебном году;

2) директору МБУДО ДДТ Т.И. Жилеевой за помощь в проведении 
муниципальных этапов Олимпиад;

3) победителям и призерам муниципальных этапов Олимпиад 
(приложение);

4) педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципальных 
этапов Олимпиад (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:
1) довести данный приказ до сведения педагогических коллективов;
2) поощрить членов жюри муниципальных этапов всероссийской 

олимпиады школьников, региональной (краевой) олимпиады школьников по 
кубановедению и олимпиады по основам православной культуры в 2018 -  2019 
учебном году;

3) изыскать возможность поощрения победителей и призеров 
муниципальных этапов Олимпиад, а также учителей, подготовивших их.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ 
«Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» М.11. Косенко.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

.А. Шкуринскип



Приложение
к приказу управления образования 

администрации МО Крыловский район 
№ от

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
региональных (краевых) олимпиад и олимпиады по основам православной культуры в МО Крыловский район 

__________________ ___________в 2018 -  2019 учебном году___________  _______________
№
п/п

ФИО обучающегося Статус
диплома

Предмет Класс Образовате
льная

организаци
я

Сведения о наставнике

ФИО Должность

1. Костюк Валерия 
Сергеевна

Призер Математика 11 МБОУ 
СОШ № 1

Кузьмищенко Ирина 
Петровна

Учитель математики

1 X* . Цыганкова Ангелина 
Викторовна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 2

Чернявская Ольга 
Г ригорьевна

Учитель русского 
языка и литературы

3. Дегтярева Вера 
Андреевна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 2

Слегкова Наталья 
Викторовна

Учитель русского 
языка и литературы

4. Гусева Валерия 
Андреевна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 3

Кравчук Наталья 
Дмитриевна

Учитель русского 
языка и литературы

5. Шери на Анастасия 
Сергеевна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 2

Слеткова Наталья 
Викторовна

Учитель русского 
языка и литературы

6. Волковская
Анастасия

Дмитриевна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 3

Кравчук Наталья 
Дмитриевна

Учитель русского 
языка и литературы

7. Арутюнян Элеонора 
Арменовна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 2

Слеткова Наталья ^  
Викторовна л'Уй

русского

8. Лысенко Арина 
Сергеевна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 2

Слеткова Наталь^.Эл^; 
Викторовна | | | | ' :  [

/  Уч и! фгь.русс кого 
языка й литературы

—̂Э—____ 1..___________



8

91. Маловичко Инна 
Алексеевна

Призер География 7 МБОУ 
СОШ № 5

Кононенко Наталья 
Алексеевна

Учитель географии

92. Бережнова Виктория 
Николаевна

Призер География 7 МБОУ 
СОШ № 30

Стефак Вероника Ивановна Учитель географии

93. Кныш Ульяна 
Дмитриевна

Призер География 7 МБОУ 
СОШ № 5

Кононенко Наталья 
Алексеевна

Учитель географии

94. Дрибас Юлия 
Николаевна

Победитель География 8 МБОУ 
СОШ № 7

Щетина Людмила 
Алексеевна

Учитель географии и 
биологии

95. Кязимова Сабина 
Икрамовна

Победитель География 8 МБОУ 
СОШ № 2

Шевлюга Светлана 
Борисовна

Учитель географии

96. Арутюнян Элеонора 
Арменовна

Призер География 8 МБОУ 
СОШ № 2

Шевлюга Светлана 
Борисовна

Учитель географии

97. Сильченко 
Маргарита Игоревна

Призер География 8 МБОУ 
СОШ № 1

Ершова Людмила 
Николаевна

Учитель географии

98. Коновалова 
Виктория Сергеевна

Призер География 8 МБОУ 
СОШ № 1

Ершова Людмила 
Николаевна

Учитель географии

99. Лысенко Арина 
Сергеевна

11ризер География 8 МБОУ 
СОШ № 2

Шевлюга Светлана 
Борисовна

Учитель географии

100. Гусева Валерия 
Андреевна

Призер География 8 МБОУ 
СОШ № 3

Калустов Евгений 
Васильевич

Учитель географии

101. Ступак Елена 
Александровна

Победитель География 9 МБОУ 
СОШ № 9

Демьяненко Татьяна 
Геннадьевна

Учитель географии

102. Дикая Вера 
Михайловна

Призер География 9 МБОУ 
СОШ № 30

Стефак Вероника Ивановна Учитель географии

103. Слетков Семен 
Евгеньевич

Победитель География 10 МБОУ 
СОШ № 2

Шевлюга СветТШЗ;^ Учитель географии

104. Бондаренко Руслан 
Русланович

Призер Географ ия 10 МБОУ 
СОШ № 2

Ш евл юГа:( Т&ТлангК &
БдаисойнЖ 1Вг ., 3 Ту.

-------------- - а аЦД ' ■ • ̂ 4°'

Й^Учитель географии

Ш Ь  а с г Р Н А
ЪОУ СОШ № 30



Награждается

Дикая Вера Михайловна

■ т МБОУ СОШ №30 
ст-ца Октябрьская

ПОБЕДИТЕЛЬ (1 МЕСТО)

Всероссийской интернет-олимпиады “Солнечный свет”

по !-<тра« ии г.пя Ю класс-з "Размещение населения ми;а и
Стефак Вероника'Ивановна 

Номер документа: Д01555304



Международный педагогический портал «Солнечный свет» 

(свидетельство о регистрации СМИ №ЭЛ ФС 77-65391)

ВЫПИСКА из приказа № Н-12-21 от 21.12.2019

Приказываю

1. Технической группе педагогического портала «Солнечный свет» изготовить и выслать наградные 

документы следующим участникам:

ФИО Результат Куратор/место
работы

Название
олимпиады

Номер

Дикая Вера 

Михяйловна-

1
»

1 место

|

Стефа к 

Иванов

Вероника 

на -

по географии для 

10 класса

"Размещение 1 

населения мира и ! 

урбанизация"

ДО1555304

Евсеева | 

Виктория 5

4*
1 место ’ ----------------------------------------Кожухов Павел 

Сергеевич

«Здоровый образ 

жизни»

ДО1555302

Лебедев

Александр

2 место Слатникова

Людмила

Михайловна.

по сказкам Д01555282


